
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

KK/56/KL/24 

U s n e s e n í 

 

z 33. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

(dále také jen „komise“), 

konaném na Krajském úřadě Karlovarského kraje (dále jen „KÚ KK“), v zasedací 

místnosti 335A dne 11. 1. 2024 od 15:00 hodin 

 

Členové: 

Přítomni: Ing. M. Pospíšil, Ing. J. Richter, M. Sinkulová Moravcová, R. Vyleta, R. Chlad, K. 

Maříková, Š. Javůrek, JUDr. M. Chadim, M. Hloušek 

Nepřítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, L. Trčková, Bc. J. Pavlovic 

 

Hosté: 

Ing. Arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, Ing. J. Ettler Štěpánková, J. Kronika, Ing. A. Husenli, 

MBA 

Zapisovatel: Radka Maglia 

 

Program jednání: 

1. Zahájení             Ing. M. Pospíšil 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti,  

odsouhlasení programu jednání a hostů        Ing. M. Pospíšil 

3. Individuální dotace Institut lázeňství a balneologie  Ing. A. Huseynli, MBA 

4. Individuální dotace Město Mariánské Lázně 

5. Plán práce pro rok 2024     Ing. M. Pospíšil 

6. Termíny jednání komise v roce 2024   Ing. M. Pospíšil 

7. Hodnocení dotačního titulu Program na podporu  

infrastruktury památek zapsaných na seznamu UNESCO  Ing. arch. V. Franta 

        Mgr. V. Vodičková 

8. Informace z odboru      Mgr. V. Vodičková 

Ing. arch. V. Franta 

9. Různé 

10. Závěr                                                                              Ing. M. Pospíšil 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Pospíšil v 15:00 hodin. 

Ing. M. Pospíšil přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo 

přítomných 9 ze 13 členů a Ing. M. Pospíšil konstatoval, že komise je usnášeníschopná.  

 

 

3. Individuální dotace  

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadatele Institut 

lázeňství a balneologie, v.v.i., IČO: 08122539, na provoz a činnost v roce 2024. Tato 

individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 111/01/24:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši  

8 000 000 Kč Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., se sídlem nábř. J. Palacha 932/20, 

360 01 Karlovy Vary, IČO: 08122539, na provoz a činnost v roce 2024  

 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 8 000 000 Kč s žadatelem Institut lázeňství a balneologie, 

v.v.i., IČO: 08122539, na provoz a činnosti v roce 2024 dle návrhu 

 

• pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

 

Hlasování Pro    9 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu doporučuje poskytnutí 

individuální dotace ve výši 8 000 000 Kč, dotace je neinvestičního charakteru.  

 

 

Ředitelka Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. připomněla členům komise záměr podání 

žádosti k projektu „Společné výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie 

v lázeňství“ (členové komise s tímto projektem byli seznámeni na listopadovém jednání). 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. plánuje podat tento projekt do Operačního programu 

JAK do 31. 3. 2024.  

 

Usnesení č. 112/01/24:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

souhlasí se záměrem Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. podat projekt „Společné 

výzkumné pracoviště pro telemedicínské technologie v lázeňství“ "  

 

Hlasování Pro    9 Proti        0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

4. Individuální dotace Město Mariánské Lázně 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadatele Město 

Mariánské Lázně, IČO 00254061 na projekt „Klimatické lázně“. Tato individuální dotace 

není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. 113/01/24:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

1 568 715 Kč Městu Mariánské Lázně, se sídlem Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, 

IČO: 00254061, na projekt „Klimatické lázně“ 

 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 1 568 715 Kč s žadatelem Město Mariánské Lázně, IČO: 

00254061, na projekt „Klimatické lázně“ 

 

• pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Hlasování Pro    9 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

5. Plán práce pro rok 2024 

Usnesení č. 114/01/24: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit plán práce Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO na rok 2023 dle návrhu  

 

Hlasování Pro    9 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

6. Termíny jednání komise v roce 2024 

Ing. M. Pospíšil představil termíny jednání komise v roce 2024. Začátek všech jednání byl 

stanoven na 15:00 hod. 

Usnesení č. 115/01/24: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje termíny 

jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO na rok 

2024 dle návrhu 

 

Hlasování Pro    9 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

7. Hodnocení dotačního titulu Program na podporu infrastruktury památek 

zapsaných na seznamu UNESCO 

Usnesení č. 116/01/24: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací na podporu 

infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v roce 2024 ve výši dle návrhu 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí dotací na podporu infrastruktury památek zapsaných  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2024 ve výši dle návrhu 

Hlasování Pro      9 Proti     0      Zdržel se hlasování      0     

 

O podpoření žádosti č. 12 od žadatele Design for landscape s.r.o., IČO 07265239 bude 

komise hlasovat na příštím jednání, až obdrží od představitelů Města Mariánské Lázně 

informaci, zda by využilo výsledky realizace tohoto projektu. 

 

Členové komise zhodnotili podané žádosti do dotačního titulu. O podpoření žádosti č. 12  

od žadatele Design for landscape s.r.o., IČO 07265239 si ale vyžádali dodatečné informace  

od Města Mariánské Lázně. Z tohoto důvodu bude o podpoře této žádosti hlasováno  

na následujícím jednání komise.  

 

V 16:00 odešel Ing. Pospíšil, v 16:05 J. Kronika. Počet členů komise se snížil na 7. Vedení 

komise převzal JUDr. Chadim. 

 

     8.   Informace z odboru 

Na březnovém jednání komise se bude hodnotit dotační Program na podporu aktivit 

v cestovním ruchu. 

 

Projekt „Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)“ – aktuální informace: 

Leadpartner odstoupil v červnu 2023 od podání projektu. Hodnotitelská místa projektu 

upozorňovala na vysoké riziko neúspěchu projektu, především díky vysokému rozpočtu  

a minimálně popsanému projektovému záměru (zejména německého partnera). Riziko stále trvá 

(krom uvedeného je pravděpodobné, že Jihočeská centrála CR podá konkurenční projekt na 

opravu prachatického muzea týkající se Zlaté stezky a je riziko, že by Jihočes.kraj podpořil 

pouze 1 projekt). 

Lesy ČR neprojevily zájem o stavbu doprovodné infrastruktury (posezení, přístřešky, útulny), 

z projektu by tedy byly financovány pouze info tabule a prvky obohacující dětská hřiště 

v katastrech obcí, kterými by stezka vedla. 

Trasa, kterou měla Karlovarským krajem vést Zlatá stezka, začala být využívána v rámci stále 

populárnějšího, známějšího projektu Stezka Českem, který je natrasován takřka po stejných 

cestách KČT.  

Z výše uvedených změněných podmínek pro vstup Karlovarského kraje navrhnul odbor, zda 

nezvážit odstoupení od projektu Kulturerbe Goldsteig a místo tohoto projektu podpořit Stezku 

Českem a další aktéry činné v tomto území. 

 

 
9. Různé 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Š. Javůrek informoval, že se letos podaří Destinační agentuře Krušnohoří vystavět 3 útulny 

v Krušných horách. 

 

V roce 2024 budou v Jáchymově probíhat oslavy 5. výročí zápisu statku Hornický region 

Erzgebirge / Krušnohoří na Seznam světového dědictví UNESCO. 

 

Probíhají jednání o vzniku 2 návštěvnických míst zaměřených na statky zapsané na Seznamu 

světového dědictví UNESCO – pravděpodobně 1 vznikne v Jáchymově, dům č.p.8 a druhé 

infomísto v Krupce. 

 

Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO – vyhodnocuje se přes 100 

dotazníků, nyní probíhají face to face rozhovory. 

 

 

10. Závěr 

Jednání komise bylo Ing. Chadimem ukončeno v 16:45 hodin.  

 

 

 

 

 

     Ing. M. Pospíšil, v.r. 

předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 


